

IN.271.20.2014

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: IN.271.20.2014.
Nazwa zadania: „Zakup energii elektrycznej do obiektów zamawiającego oraz Gminnego Ośrodka Kultury”.

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego pytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia udzielałam odpowiedzi:

Pytanie 1:

Kto jest aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych PPE?

Odpowiedź na pytanie 1

Zadanie 1 – PGE Obrót

Zadanie 2 – Energa Obrót

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający nie dopuszcza podpisania umowy drogą korespondencyjną, podpisanie umowy nastąpi w uzgodnionym terminie w siedzibie zamawiającego.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE

Odpowiedź na pytanie 3:

Tak, Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 4:

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników dla taryfy C1X, G1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawienia faktur szacunkowych.

Pytanie 5:

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii (miesięczny, dwumiesięczny)?

Odpowiedź na pytanie 5:

Dla poszczególnych punktów poboru energii obowiązuje miesięczny okres rozliczeniowy.

Pytanie 6:

Czy zamawiający ma świadomość, że ze względu na procedury obowiązujące sprzedawców energii elektrycznej dostawa nie rozpocznie się od 01.01.2015. Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Sprzedawca na 21 dni przed zmianą sprzedawcy musi zgłosić zmianę na platformie wymiany informacji. (pomijając ewentualne okresy wypowiedzenia dotychczas obowiązujących Zamawiającego umów) W związku z tym żaden Sprzedawca nie ma możliwości rozpoczęcia świadczenia usługi od 01.01.2015. W związku z tym w zał. do SIWZ – wzorze umowy § 8 ust. 1 wnioskujemy o dodanie zapisu „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający w § 9 ust. 1 doda zapis „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia zawarcia umowy, jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas zamawiający kupował energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD”.

Pytanie 7:

Z uwagi na zbyt późne ogłoszenie przetargu wnosimy o przesunięcie terminu rozpoczęcia dostaw na dzień 01.02.2015r. W tym miejscu wskazujemy, że czas niezbędny na pełne przeprowadzenie procedury przetargowej (zbyt późny termin składania ofert, dokonanie oceny i porównania ofert, ogłoszenie rozstrzygnięcia przetargu, możliwość podpisania umowy w ustawowym terminie, zebranie i przekazanie wszelkich potrzebnych danych i dokumentów, w końcu przygotowanie zgłoszeń i ich zaimportowanie na PWI OSD) uniemożliwi nam jak i innym Wykonawcom dochowanie terminu rozpoczęcia dostaw tj. 01.01.2015r. Zamawiający nakłada obowiązek realizacji umowy sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2015 r., uważamy, iż jest to termin niemożliwy do zrealizowania ze względu na szereg powyżej opisanych czynności i z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy, który określa OSD w swoim IRIESED i jest to 21 dni (zgłoszenie umowy do OSD musi nastąpić minimum 21 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia sprzedaży). Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności przeprowadzenie zmiany sprzedawcy w tak krótkim czasie jest niewykonalne dla żadnego Sprzedawcy. Bezwzględnie wnosimy o przesunięcie terminu rozpoczęcia dostaw na dzień 01.02.2015r.

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający w § 9 ust. 1 doda zapis „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia zawarcia umowy, jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas zamawiający kupował energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD”

Pytanie 8:

Bardzo prosimy o rozważenie kwestii usunięcia zapisów par. 12 umów, ponieważ wpływają one niekorzystnie na wartość oferty jaką Wykonawcy składają w prowadzonym postępowaniu, z uwagi na konieczność kalkulowania jej w taki sposób aby uwzględniła ewentualne ryzyko zapłaty powyższych kar przez Wykonawcę. Należy wobec tego uznać, iż powyższy zapis negatywnie wpływa na interes Zamawiającego, a co za tym idzie prowadzone przez niego finanse publiczne.

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający nie będzie modyfikował umowy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 9:

Dotyczy par. 12 ust. 3 umowy. Wnosimy o następującą modyfikację: „Kary umowne mogą być egzekwowane na podstawie wystawianych przez Zamawiającego not obciążeniowych, zawierających uzasadnienie i określających termin płatności”. Nie ma możliwości automatycznego potrącania kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający nie będzie modyfikował umowy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający udzieli na pisemny wniosek Wykonawcy w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu?

Odpowiedź na pytanie 10:

Tak

Pytanie 11:

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy między innymi: numer aktualnie obowiązującej umowy, data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy, nazwa dotychczasowego Sprzedawcy.

Odpowiedź na pytanie 11:

Tak

Pytanie 12:

Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony (to pytanie dotyczy umów sprzedażowych, dystrybucyjnych czy też kompleksowych)? Jaki jest okres wypowiedzenia w ww. umowach? Jeżeli wskazane umowy są na czas określony, proszę o wskazanie daty końca ich obowiązywania.

Odpowiedź na pytanie 12:

Umowy na sprzedaż energii zawarte są określony do dnia 31.12.2014 r., umowy na dystrybucję energii zawarte są na czas nieokreślony, umowy kompleksowe zawarte są na czas nieokreślony (z 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia).

Pytanie 13:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa m.in. do zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (w przypadku gdy jakieś PPE są na umowie kompleksowej bardzo przyspiesza to proces zmiany sprzedawcy), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego? Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe.

Odpowiedź na pytanie 13:

Wzór pełnomocnictwa stanowi załącznik do projektu umów i jest załącznikiem do SIWZ.

Pytanie 14:

Bardzo proszę o następujące zmiany w projekcie umowy:

Proszę o modyfikację par. 6 ust. 4. Nadpłaty naliczane są w pierwszej kolejności na poczet przyszłych płatności. W przypadku gdy Zamawiający chce aby wskazane nadwyżki zostały zwrócone przesyła informację z prośbą o zwrot z wskazaniem konta, na jaki środki mają być zwrócone.

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie modyfikował umowy w przedmiotowym zakresie.

W par. 11 ust. 1 proszę o dopisanie dla jasności: „za wyjątkiem zmian spowodowanych zmianą stawki podatku VAT i podatku akcyzowego. Zmiana nastąpi automatycznie, odpowiednio o kwotę podatku wynikającą ze stawki tego podatku obowiązującą w chwili powstania obowiązku podatkowego, z dniem wejścia w życie odpowiednich przepisów.”

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie modyfikował umowy w przedmiotowym zakresie.

Proszę o następującą modyfikację pierwszego zdania par. 6 ust. 1 umowy: „Rozliczenia za zakupioną energię odbywać się będą na podstawie odczytów układów pomiarowo - rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD zgodnie z okresami przekazywania danych pomiarowo-rozliczeniowych przez lokalnego OSD”. W tym miejscu wskazujemy, iż Wykonawcy rozliczają Państwa na podstawie danych o zużyciu przekazanych przez Operatora za wskazany przez niego okres, nie posiadamy wiedzy, czy jest to okres zgodny z okresem rozliczeniowym w OSD i kiedy taki okres się kończy.

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji par. 6 ust. 1 umowy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 15:

Proszę o wskazanie zużycia w każdym PPE bądź łącznie w każdej taryfie. Wskazanie łącznej sumy zużycia w każdym zadaniu nie daje możliwości Wykonawcy do dokonania wyceny, a tym samym uniemożliwia przystąpienie do przetargu. Każdy potencjalny Oferent musi mieć informacje jakie zużycie występuje w każdej taryfie – a u Państwa jest ich kilka, ponieważ każda z nich ma inną cenę za MWH. Mimo, że chcą Państwo jedną średnią my musimy uwzględnić ilości zużycia w każdej z nich aby wyliczyć średnią. Nadmieniamy, iż zgodnie z ustawą PZP Zamawiający zobowiązany jest przedstawić przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Odpowiedź na pytanie 15:

Szacowane roczne zużycie:

Taryfa C12a – 200587

Taryfa C11 – 218628

Taryfa C22 – 230605

Taryfa G - 7140

Pytanie 16:

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej w rozbiciu na poszczególne taryfy wyszczególnione w załączniku nr 2 do zadania 2. Wykonawca wyceniając przedmiot zamówienia bierze pod uwagę zużycie energii dla poszczególnych taryf. Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o podanie zużycia energii w taryfie C22a z podziałem na strefy czasowe; w taryfie C12a z podziałem na strefy czasowe; w taryfie G12a z podziałem na strefy czasowe; w taryfie C11 oraz G11.

Odpowiedź na pytanie 16:

Zamawiający nie będzie uszczegóławiał opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie.

Pytanie 17:

W rozdziale IV zadanie 1, 2 SIWZ, w załączniku nr 7.1, 7.2, oraz 7.3 w §9 ust. 1 Z uwagi na terminy określone w art. 94 PZP oraz 4j ust.6 Ustawy Prawo energetyczne Wykonawca zwraca się z o prośbą o zmianę terminu realizacji zamówienia od 01.02.2015r. Jednocześnie Wykonawca wnosi o uwzględnienie przedmiotowej zmiany w dalszych postanowieniach SIWZ w tym także poprzez określenie szacowanej ilości energii elektrycznej zgodnie z w/w przez Wykonawcę terminem.

Odpowiedź na pytanie 17:

Zamawiający nie będzie zmieniał treści SIWZ w tym zakresie. Termin realizacji zamówienia uzależniony jest od procesu zmiany sprzedawcy. Zgodnie z udzielonymi wyżej wyjaśnieniami w § 9 ust. 1 wzoru umowy Zamawiający doda zapis „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia zawarcia umowy, jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas zamawiający kupował energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD.

Pytanie 18:

W załączniku nr 7.1, 7.2, oraz 7.3 w §5 ust. 2. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Cena określona w ust. 1 ulega zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”

Odpowiedź na pytanie 18:

Zamawiający nie będzie zmieniał treści SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 19:

W załączniku nr 7.1, 7.2, oraz 7.3 w § 8 ust. 1. Mając na uwadze art. 6b ust. 2 Ustawy prawo energetyczne: „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.” Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu zgodnie z treścią cytowanego powyżej artykułu.

Odpowiedź na pytanie 19:

Zamawiający dokona stosownej zmiany w treści § 8 ust. 1 wzoru umowy.

Pytanie 20:

W załączniku nr 7.1, 7.2, oraz 7.3 w §12 ust. 1 oraz 2. Z uwagi na fakt, iż Zamawiający wprowadził zapisy dot. kar umownych w sposób jednostronny, mając na uwadze zasadę ekwiwalentności wzajemnych świadczeń Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o określenie w §10 kar umownych w sposób tożsamy i równy dla obydwu stron umowy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie § 12 ust.1. Powyższe potwierdza również orzecznictwo sądów oraz Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z dnia 20 października 2011 r. sygn. akt. KIO 2130/11, KIO 2131/11, KIO 2111/11). Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność do wysokości poniesionej szkody (straty). Z uwagi na powyższe zwracamy się prośbą o dokonanie następującej modyfikacji ust. 2: ”Strony ograniczają wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonywania Umowy do rzeczywistej szkody (straty).”

Odpowiedź na pytanie 20:

Zamawiający nie będzie zmieniał treści SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 21:

W załączniku nr 7.1, 7.2, oraz 7.3 w § 6 ust.4 Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu poprzez dodanie [...] Wykonawca jest obowiązany dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur i w przypadku zawyżenia należności za dostarczoną energię elektryczną zwrócić środki finansowe na konto Zamawiającego w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku o zwrot zawyżonych należności przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 21:

Zamawiający dokona stosownej zmiany w treści § 6 ust.4 wzoru umowy.

Pytanie 22:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- numer ewidencyjny PPE

Odpowiedź na pytanie 22:

Tak, Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Tomasz Stępanowicz

Kierownik Zamawiającego